
Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 1

Chlebičov - 8117.013.00.05114 - stav 16. 12. 2024

A. OBEC
Chlebičov

Číslo obce PRVKUK 13

Kód obce PRVKUK 8117.013.00.05114

Kód obce 512923

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1945 (8117)
Opava

Číslo POU
Název POU

3760
Opava

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

8117.013.00.05114.00 Chlebičov 05114 51144

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Obec Chlebičov leží v severní části okresu cca 4 km severovýchodně od okresního města Opavy. Nejsilnější
vazby má obec na Opavu, kam dojíždí větší část ekonomicky aktivního obyvatelstva. Chlebičov je obcí
s převládající funkcí ubytovací. Obytná zástavba obce je soustředěna podél místní komunikace a vytváří
kompaktní urbanistický půdorys. Z jihozápadu je zástavba obce ohraničena státní silnici Velké Hoštice - Pusté
Jakartice, která současně tvoří hranici katastrálního území. Na území obce pramení vodoteč Bílý potok, který na
katastru města Kravaře ústí do Mlýnské strouhy.

Obytnou zástavbu obce tvoří převážně rodinné domky. Na území obce se nachází výrobna uzenářských výrobků,



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 2

dále je zde několik drobných provozoven, obchodů atd. Mimo zmíněnou občanskou vybavenost se na území
obce nenachází žádný větší producent odpadních vod. Na katastru obce se nachází skládka nebezpečného
odpadu, kterou provozuje společnost EKO – Chlebičov a.s.

Z hlediska zástavby je pro obec v současné době obtížžné rozšířit svůj katastr o vhodné stavební plochy,
nabídka na trhu práce z hlediska pracovních příležitostí je omezená schopností získat zaměstnání u rodinných
firem s pracovníky nad 5 zaměstnanců (v obci se taková nachází pouze jedna), v tomto ohledu naprosto
převažují profese v režimu OSVČ.

 

B.2 Demografický vývoj v části obce (prognóza)
Název části obce Obyvatelé Počet obyvatel

2020 2025 2030

Chlebičov Trvale bydlící 1 169 1 192 1 218

Přechodně bydlící 0 0 0

Celkem 1 169 1 192 1 218

B.3 Vývoj počtu obyvatel v obci (ČSÚ)
Obec 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Chlebičov 1094 1097 1100 1103 1093 1103 1127 1152 1167 1172 1169 1181 1181 1175 - -

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Počet připojených na vodovod

2020 2025 2030

Chlebičov 1 157 1 179 1 205

C.2 Výpočet potřeby vody
Položka Jednotka 2020 2025 2030

Průměrná potřeba vody m3/den 130 138 146

Maximální potřeba vody m3/den 194 207 220

Voda specifická z VVR l/os x den 112,00 116,90 121,50

Voda specifická z VFC l/os x den 104,20 104,00 103,80

Voda specifická z VFD l/os x den 93,50 93,50 93,50



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 3

Voda specifická z VFO l/os x den 10,70 10,50 10,30

Voda specifická z VNF l/os x den 7,80 12,90 17,70

C.4 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného stavu zásobování pitnou vodou

Obec Chlebičov (290 - 270 m n. m.) má provozován vodovod, jehož provozovatelem je SmVaK Ostrava a.s.,
RS 5 Opava. Obec je zásobována vodou z vlastního zdroje vody - vrtu JS-1 Angelika, který je situován
jihozápadně od Chlebičova. Průměrná vydatnost tohoto vrtu je udávána hodnotou 20 l.s-1. Voda je čerpána
ponorným čerpadlem výtlačným řadem do úpravny vody o výkonu 4 l.s-1. V úpravně vody je voda s vyšším
obsahem CO2 provzdušňována a zdravotně zabezpečována plynným chlórem chlorátorem ADVANCE. Upravená
voda je čerpána výtlačným řadem do věžového vodojemu o objemu 200 m3, hlad. 320,00 - 313,00 m n. m.
Z vodojemu je voda gravitací přiváděna do rozvodné sítě v obci z PVC DN 150 a DN 100. Z vodojemu je také
gravitačně napojena obec Pusté Jakartice přívodním řadem PVC DN 100.

C.5 Vodovody – popis návrhového stavu
Od konce února 2022 probíhá v Chlebičově vybudování nového vrtu a související infrastruktury, který by
nahradil stávající vrt zásobující kromě obyvatel obce také lidi v Pustých Jakarticích. Systém funguje tak, že voda
z vrtu je čerpána ponorným čerpadlem do odkyselovací stanice a následně upravena odkyselením přes aerační
věž s dávkováním chlornanu sodného pro zajištění zdravotního zabezpečení. Upravená voda směřuje do jímky
pitné vody s objemem 30 metrů krychlových a následně je čerpána do věžového vodojemu s kapacitou 200
kubíků, odkud směřuje k odběratelům.

 

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou

V obci jsou využívány stávající podzemní zdroje.

 

Časový harmonogram

Výstavba nového zdroje: 2022 - 2023.

C.6 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Základní informace k nouzovému zásobování pitnou vodou včetně souvisejících právních předpisů jsou uvedeny
v Souhrnné zprávě.

Seznam zdrojů nouzového zásobování je řešen v rámci krizového řízení a jedná se o neveřejnou informaci.

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody v množství maximálně
15 l/den×obyvatele cisternami provozovatelem vodovodu nebo integrovaným záchranným systémem. Nouzové
zásobení pitnou vodou bude možno doplňovat balenou vodou.

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou potřebu. Při využívání zdrojů
pro zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle pokynů územně příslušného hygienika.

 

C.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=vodovody&run=StartupQuery&query=kod=512923


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 4

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na kanalizaci

Název části obce Počet připojených na kanalizaci

2020 2025 2030

Chlebičov 1 169 1 192 1 218

D.2 Počet obyvatel připojených na ČOV
Název části obce Počet připojených na ČOV

2020 2025 2030

Chlebičov 1 169 1 192 1 218

D.3 Produkce odpadních vod
Položka Jednotka 2020 2025 2030

Produkce komunálních
OV

m3/den 210,40 214,60 219,20

Produkce komunálního
znečištění

kg/den 70,10 71,50 73,10



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 5

Produkce průmyslových
OV

m3/den 0,00 0,00 0,00

Produkce znečištění
průmyslových OV

kg/den 0,00 0,00 0,00

D.5 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Popis současného stavu odkanalizování a čištění odpadních vod

V obci Chlebičov je v současné době vybudována poměrně rozsáhlá síť jednotné kanalizace, která odvádí
splaškové vody na čistírnu odpadních vod a odlehčené odpadní vody do Chlebičovského potoka. Celková délka
stávající kanalizace je 6 220 m. Na kanalizační síti se nachází 2 odlehčovací komory. Mechanickou-biologická
ČOV byla uvedena do provozu v letech 2014 - 2015. Provoz a údržbu stávající kanalizace zajišťuje obecní úřad
Chlebičov.

Odpadní vody z výrobny uzenářských výrobku jsou předčištěny v lapači tuku a následně akumulovány v žumpě,
která je vyvážena, po dokončení systému jednotné kanalizace bude provedeno přepojení na tento systém
v souladu s platnou legislativou.

Likvidace průsakových vod z plochy skládky je řešena samostatně a je v souladu s požadavky stávající
legislativy.

Významní producenti odpadních vod

Na území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.

 

D.6 Kanalizace – popis návrhového stavu
Systém odvedení a likvidace odpadních vod je vyhovující.

Časový harmonogram

V posuzovaném časovém období nedojde k výstavbě kanalizace, ani není uvažováno s rekonstrukcí.

D.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=kanalizace&run=StartupQuery&query=kod=512923


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 6

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu Mze ČR, č.j.
14000/2020-15132-1.

E.1 Předpokládané investiční náklady [tis. Kč]
Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Chlebičov 4 000,0 - 4 000,0

Celkem 4 000,0 - 4 000,0

F. AKTUALIZACE
Datum projednání Číslo projednání Typ projednání Popis

16. 12. 2024 2/88 usnesení zastupitelstva

14. 10. 2009 7/663 usnesení zastupitelstva


